BỘ CÔNG THƯƠNG
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4516/BCT-XNK
V/v cơ chế thí điểm tạm nhập, tái xuất xăng dầu
sang Lào

Hà Nội, ngày 26 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Bộ Tài chính

Ngày 08 tháng 5 năm 2014, Thủ tướng Chính phủ đã có công văn số 588/TTg-KTTH đồng
ý tiếp tục thực hiện cơ chế thí điểm tạm nhập, tái xuất xăng dầu sang Lào theo chỉ đạo của Thủ
tướng Chính phủ tại công văn số 2434/TTg-KTTH ngày 26 tháng 12 năm 2011; thời gian thí
điểm đến hết năm 2015. Đồng thời, giao Bộ Công Thương, Bộ Tài chính hướng dẫn, kiểm tra,
giám sát quá trình thực hiện.

Để các doanh nghiệp có cơ sở thực hiện cơ chế thí điểm theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính
phủ, Bộ Công Thương đề nghị Bộ Tài chính sớm ban hành văn bản hướng dẫn thủ tục đối với
hoạt động này. Bộ Công Thương sẽ tham gia ý kiến đối với những nội dung liên quan đến chức
năng, nhiệm vụ của Bộ Công Thương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Hải quan;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam;
- Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam;
- Tổng công ty Dầu Việt Nam;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, XNK(2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Thắng Hải